
Республика Бурятия 
Администрация 

Муниципального образования 
«Джидинский район»

Буряад Республикын 
«Зэдын аймаг» гэЬэн 

муницыпальна 
байгууламжын захиргаан

Республика Бурятия. Д ж идинский район, с. П етропавловка, ул. Тереш ковой. 8. тел. 8-30134-41420 
ИНН 0304002842 adm dzd @ .icm.burvatia.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/У  » £ */ 2020г. с. Петропавловка

О закреплении муниципальных 
образовательных организаций 
за конкретными территориями 
Джидинского района на 2020 год

В соответствии с пп.6 п. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об 
утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования»,

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 
конкретными территориями Джидинского района согласно приложению;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МКУ 
Управление образования Джидинский района: http://ruodzhida.ru;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя руководителя Администрации муниципального образования 
«Джидинский район» по социальной политике Кулюшину Е.В.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава МО «Джидинский В.Р. Цыренов

Исп: Эрдынеева Е.В. 
41751

http://ruodzhida.ru


Приложение 1 
к Постановлению Г лавы 

МО «Джидинский район» 
№ от «/У » 2020г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, закреплённых за конкретными территориями 

Джидинского района Республики Бурятия (населённый пункт)

№

п/п
Наименование образовательной 

организации
Адрес образовательной 

организации
Н аим енование 

территории (населенны й 
пункт)

1 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Алцакская основная 
общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Алцак, 
ул. Гагарина, 4

сельское поселение 
«Алцакское» 
улус Алцак 
сельское поселение 
«Армакское» село Армак

2 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Армакская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Армак, ул. Школьная

сельское поселение 
«Армакское» село Армак

3 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Белоозерская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Белоозерск, ул. 
Школьная, 15 А,
Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Нюгуй, ул. Советская, 
дом № б/н

сельское поселение 
«Белоозерское» 
село Белоозерск 

улус Нюгуй 
улус Тасархай

4 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Боргойская 
основная общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Боргой 
ул.Школьная, 1

сельское поселение 
«Боргойское» улус Боргой 
сельское поселение 
«Инзагатуйское» 
улус Инзагатуй

5 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Боцинская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Боций, ул. Ленина, 57Б

сельское поселение 
«Боцинское» село Боций 
село Верхний Енхор

6 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Больше- 
Нарынская средняя общеобразовательная 
школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Нарын, ул. Центральная, 
58А

сельское поселение 
«Нарынское» село Нарын

7 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Булыкская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Булык, ул. Чапаева, 51

сельское поселение 
«Булыкское» 
село Булык 
село Баян
сельское поселение 
«П етропавловское» 
село П етропавловка: 
ул. Промышленная 
ул. Красноармейская 
ул. Гарм аева 
ул. Л енина, 1-19 
ул. А втом обилистов 
ул. Будаж апова 
у л .З ап ад н ая  
ул. Садовая 
ул. М олодеж ная 
ул. П роф сою зная 
ул. Рокоссовского 
ул. С троителей 
ул. Солнечная 
ул. М еханизаторская 
ул. П ервом айская 
ул. Весенняя

О
D a / - > m  г т т х т /- о  Т 2ч г» -»«п п т»гт ТТ-чтгтж гтт»тт/-»т/-тж т* О О П Т  O I C A Q  П Л Л О П О Ч Ч О



образовательное учреждение «Верхне- 
Ичетуйская средняя общеобразовательная 
школа»

район, у. Дэдэ-Ичетуй, ул. Ленина, 
22

«Ичетуйское» улус Дэдэ- 
Ичетуй

9 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Верхне- 
Торейская им.Найдан Гедуновой средняя 
общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Верхний Торей, ул.
Гармаева, 29

сельское поселение 
«Верхнеторейское» 
улус Верхний Торей 

улус Улзар
10 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Гэгэтуйская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Гэгэтуй, ул. Ленина, 60Д

сельское поселение 
«Гэгэтуйское» улус Гэгэтуй 
улус Малый Нарын

11 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Джидинская средняя 
общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Джида, ул. Школьная, 19

сельское поселение 
«Джидинское» село Джида

12 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Дырестуйская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Дырестуй, ул. Ленина, 17

сельское поселение
«Дырестуйское»
улус Дырестуй
поселок при станции Хужир

13 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Енхорская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Енхор, ул. Ленина, 12

сельское поселение 
«Енхорское» село Енхор

14 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Инзагатуйская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Инзагатуй, ул. 
Мурхонова, б/н

сельское поселение 
«Инзагатуйское» 
улус Инзагатуй

15 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Желтуринская 
основная общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Желтура, ул. 
Рокоссовского, 66

сельское поселение 
«Желтуринское» 
село Желтура 

поселок Мельница 
село Тэнгэрэк 
сельское поселение 
«Нижнебур галтайское» 
улус Нижний Бургалтай

16 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Зарубинская 
основная общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Зарубино, ул. Ульянова, 
79

сельское поселение 
«Дырестуйское» 
село Зарубино 

улус Дырестуй
17 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Нижне- 
Ичетуйская начальная общеобразовательная 
школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Додо-Ичетуй, у. 
Школьная, 13

сельское поселение 
«Нижнеичетуйское» 
улус Додо-Ичетуй

18 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижне- 
Бургалтайская средняя 
общеобразовательная»

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Нижний Бургалтай, ул. 
Яковлева, 41

сельское поселение 
«Нижнебур галтайское» 
улус Нижний Бургалтай

19 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижне- 
Торейская средняя общеобразовательная 
школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Нижний Торей, ул. 
Комсомольская, 29

сельское поселение 
«Нижнеторейское» 
село Нижний Торей 
село Подхулдочи 
село Хулдат 
село Шартыкей

20 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Оерская 
средняя общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Оер, ул. Центральная, 3 
Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Тохой, ул. Советская, 38

сельское поселение
«Оерское»
село Оер
село Старый Укырчелон 
село Тохой

21

#

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Петропавловка, ул. 
Свердлова. 39А

сельское поселение 
«Петропавловское» 
село Петропавловка 
ул. Д .Банзарова 
ул. Д жидинская 
ул. Байкальская



ул. Н овоселов 
ул. Транспортная 
ул. Полевая 
ул. Трудовая 
ул. Горького 
ул. П ионерская 
ул. Д зерж инского 
ул. Н абереж ная 
ул. Л есная 
ул. О ктябрьская 
ул. Зимина 
ул. К ирова 
ул. С тадионная 
ул. Титова 
ул. Л еонова 
ул. Ранж урова 
ул. Береговая 
ул. Ш кольная 
ул. Н агорная 
ул. Тереш ковой 
ул. С портивная 
ул. Рабочая 
ул. К лочихина 
ул. Гагарина 
ул. К омсомольская 
ул. С оветская 
ул. Л енина, 22-150 
ул. Свердлова, 1-100 
ул. Перспективная 
ул. Южная 
ул. Радужная 
ул.Е.Бутакова 
пер.Заводской 
ул. Расцветная 
ул. Бодиева 
ул. Лермонтова 
ул. Самоцветная 
ул. Свободы 
улус Додо-Ичетуй

22 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Цагатуйская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Н.С.Сосорова

Республика Бурятия Джидинский 
район, у. Цагатуй, ул. 
Хандажапова, 17А

сельское поселение 
«Цагатуйское» 
улус Цагатуй

23 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Цаган-Усунская основная 
общеобразовательная школа»

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Цаган-Усун. Ул. 
Школьная, 1

сельское поселение 
«Енхорское» село Цаган- 
Усун
село Енхор

24 Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
Петропавловская Районная гимназия

Республика Бурятия Джидинский 
район, с. Петропавловка, ул. 
Ленина, 188

Сельское поселение 
«Петропавловское» 
село Петропавловка: 
ул. Королева 
ул. Рукавишникова 
ул. Жаргалова 
ул. Подгорная 
ул. Речная 
ул. Луговая 
ул. Хороших 
ул. Олимпийская 
ул. Мелиораторов 
ул. Восточная 
ул. Маяковского 
ул. Кооператоров 
ул. Ленина, 151-210 
ул. Свердлова, 101-156 
ул. Казачья 
ул. Северная 
ул. Буденного
\ /п  1 ^ п л у т н я а



ул. Лазо 
ул. Калинина 
ул. Чапаева 
ул. Ербанова 
ул. Тимирязева 
ул. Ключевская 
ул. Степная 
ул. Балтахинова 
ул. Новая

25 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Алцакский 
детский сад «Наранай туяа»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Алцак, ул. Центральная, 
130а

сельское поселение 
«Алцакское» 
улус Алцак

26 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Белоозерский 
детский сад «Семицветик»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Белоозерск, ул. 
Советская, 9

сельское поселение 
«Белоозерское» 
село Белоозерск 

улус Нюгуй 
улус Тасархай

27 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Болыпенарынский детский сад «Родничок»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Большой Нарын, ул. 
Центральная, 167

сельское поселение 
«Нарынское» село Нарын

28 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Боцинский 
детский сад «Колокольчик»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Боций, ул. Ленина, 58

сельское поселение 
«Боцинское» село Боций 
село Верхний Енхор

29 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Булыкский 
детский сад «Петушок»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Булык, ул. Чапаева, 36

сельское поселение 
«Булыкское» 
село Булык 
село Баян

30 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Верхне- 
Ичетуйский детский сад «Туяа»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Верхний Ичетуй, ул. 
Ленина, 22

сельское поселение 
«Ичетуйское» улус Дэдэ- 
Ичетуй

31 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Верхне - 
Торейский детский сад «Туяа»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Верхний-Торей, ул. 
Советская, 48

сельское поселение 
« В ерхнеторейское » 
улус Верхний Торей 

улус Улзар
32 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Гэгэтуйский 
детский сад «Медвежонок»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Гэгэтуй, ул. 
Комсомольская, 16

сельское поселение 
«Гэгэтуйское» улус Гэгэтуй 
улус Малый Нарын

33 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Джидинский 
детский сад «Солнышко»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Джида, ул. Профсоюзная, 
16

сельское поселение 
«Джидинское» село Джида

34 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 
Петропавловский детский сад № 3 
«Колосок»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Петропавловка, ул. 
Первомайская, 21

сельское поселение 
«П етропавловское» 
село П етропавловка: 
ул. Промышленная 
ул. Красноармейская 
ул. Гарм аева 
ул. Л енина, 1-19 
ул. А втом обилистов 
ул. Будаж апова 
у л .З ап ад н ая  
ул. С адовая 
ул. М олодеж ная 
ул. П роф сою зная 
ул. Рокоссовского 
ул. С троителей 
ул. Солнечная 
ул. М еханизаторская 
ул. П ервом айская 
ул. В есенняя

35 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
Петропавловский детский сад № 4 
«Малыш»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Петропавловка, ул. 
Свердлова, 14

сельское поселение 
«Петропавловское» 
село Петропавловка 
ул. Д .Банзарова 
ул. Д ж идинская 
ул. Байкальская



ул. Н овоселов 
ул. Т ранспортная 
ул. П олевая 
ул. Трудовая 
ул. Горького 
ул. П ионерская 
ул. Д зерж инского 
ул. Н абереж ная 
ул. Л есная 
ул. О ктябрьская 
ул. Зимина 
ул. К ирова 
ул. Стадионная 
ул. Титова 
ул. Л еонова 
ул. Ранж урова 
ул. Береговая 
ул. Ш кольная 
ул. Н агорная 
ул. Тереш ковой 
ул. Спортивная 
ул. Рабочая 
ул. К лочихина 
ул. Гагарина 
ул. К омсомольская 
ул. С оветская 
ул. Л енина, 22-150 
ул. Свердлова, 1-100 
ул. Перспективная 
ул. Южная 
ул. Радужная 
ул.Е.Бутакова 
пер. Заводской 
ул. Расцветная 
ул. Бодиева 
ул. Лермонтова 
ул. Самоцветная 
ул. Свободы_________

36 Муниципальное бюджетное автономное 
образовательное учреждение 
Петропавловский детский сад № 5 
«Теремок»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Петропавловка, ул. 
Свердлова, 51

Сельское поселение
«Петропавловское»
село Петропавловка:
ул. Королева
ул. Рукавишникова
ул. Жаргалова
ул. Подгорная
ул. Речная
ул. Луговая
ул. Хороших
ул. Олимпийская
ул.Мелиораторов
ул. Восточная
ул. Маяковского
ул. Кооператоров
ул. Ленина, 151-210
ул. Свердлова, 101-156
ул. Казачья
ул. Северная
ул. Буденного
ул. Колхозная
ул. Лазо
ул. Калинина
ул. Чапаева
ул. Ербанова
ул. Тимирязева
ул. Ключевская
ул. Степная 
ул. Балтахинова 
у л . Новая



37 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Дырестуйский 
детский сад «Буратино»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Дырестуй, ул. Ленина, 3

сельское поселение
«Дырестуйское»
улус Дырестуй
поселок при станции Хужир
село Зарубино

38 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Енхорский 
детский сад «Чебурашка»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Енхор, ул. Ленина, 9

сельское поселение 
«Енхорское» село Енхор

39 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Желтуринский 
детский сад «Солнышко»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Желтура, ул. 
Рокоссовского, 33а

сельское поселение 
«Желтуринское» 
село Желтура 

поселок Мельница 
село Тэнгэрэк

40 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Инзагатуйский 
детский сад «Наран»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Инзагатуй, ул. 
Комсомольская, 22

сельское поселение 
«Инзагатуйское» 
улус Инзагатуй

41 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Нижне- 
Бургалтайский детский сад «Сэсэг»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Нижний Бургалтай, ул. 
Октябрьская, 9

сельское поселение 
«Нижнебургалтайское» 
улус Нижний Бургалтай

42 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Нижне- 
Торейский детский сад «Тополек»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Нижний Торей, ул. 
Промышленная, 20

сельское поселение 
«Нижнеторейское» 
село Нижний Торей 
село Подхулдочи 
село Хулдат 
село Шартыкей

43 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Оерский 
детский сад «Солнышко»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Оер, ул. Центральная, 5

сельское поселение
«Оерское»
село Оер
село Старый Укырчелон 
село Тохой

44 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Цагатуйский 
детский сад «Ургы»

Республика Бурятия, Джидинский 
район, с. Цагатуй, ул. Шарапова, 
78а

сельское поселение 
«Цагатуйское» 
улус Цагатуй


